
 

 

Výroční zpráva Spolku absolventů a přátel 

 Masarykovy univerzity  

za rok 2022 

 
Výroční zpráva byla projednána členským shromážděním dne 8. 12. 2022 a 
schválena elektronickým hlasováním dne 18. 12. 2022 (31 členy) 
 
Kontakty SAPMU:  

Spolek absolventů a přátel Masarykovy univerzity  
Masarykovy univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno  
www.spolek.muni.cz  
spolek@muni.cz 
www.facebook.com/SAPMU 
+420 737 679 487 (JUDr. Danuše Spáčilová)  
IČ: 26669099,  
DIČ: CZ26669099  
Bankovní účet: 2500203030/2010 (FIO banka)  
IBAN: CZ5920100000002500203030  
BIC kód / SWIFT: FIOBCZPPXXX  
 
Členská základna (upraveno ke dni 12. 12. 2022) 

Počet aktivních členů: 99 (pro srovnání 2019 -115, 2021- 101) 

Řádní členové s hlasovacím právem: 61 - 56 s povinností platit členský příspěvek (z 
toho 1 platil již v roce 2021) a 5 ZTP osvobozených od platby. 

Čestní členové: 38  

Pozastaveno členství do konce roku 2023 – 12x, do konce roku 2022 – 3x, ukončení 
členství na žádost -1x, obnovené členství platbou za rok 2021 i 2022 -2x. 

Nových členů v roce 2022: 9 (pro srovnání 2019 - 8, 2020 – 4, 2021 – 9) 
Nejstaršímu čestnému členovi prof. Peteru Demetzovi bylo v říjnu 100 let, prof. Martinu Černohorskému 

99 a dalším dvěma členům 98 let. Nejmladšímu členovi bylo v srpnu 2022 jen 19 let. 
 
Tým 

V roce 2022 pracoval výbor ve složení Danuše Spáčilová (předsedkyně), Martin 
Glogar (granty TGM, Spolkovna), Zdeněk Moravec (hospodář, databáze členů, 
správa webu, FB), Jolana Navrátilová (tvorba webu, sociální sítě, organizace akcí), 

http://www.spolek.muni.cz/
mailto:spolek@muni.cz
http://www.facebook.com/SAPMU


Ondřej Zahradníček (místopředseda, organizace akcí). V průběhu celého roku byla 
s výborem v kontaktu a podpořila jeho rozhodování svým názorem a radou 
předsedkyně správní rady Eva Janouškovcová. 
Výbor řešil většinu věcí online, prezenčně se sešel 2 x – 1. 9. 2022 a 29. 11. 2022  
 
Hospodaření SAPMU 2022 (upraveno ke dni 12. 12. 2022) 

Pro srovnání s předchozími lety – v roce 2020 jsme končili s částkou 62 753 Kč a na členských 
příspěvcích jsme vybrali 18 789 Kč, v roce 2021 jsme končili s 84 502 Kč (nepřidělen žádný grant) a na 
členských příspěvcích jsme vybrali 22 299 Kč. 

 *členské příspěvky v minimální výši 200 Kč (plánováno průměr 350 Kč x 60 členů) 
**do konce roku dojde pravděpodobně ještě k vyplacení částky 240,- za vstupné do 
Uměleckoprůmyslového muzea, příspěvek spolku MUNIE přesunut na rok 2023  

 

Příjmy (nezaokrouhlováno) 
Členské příspěvky:  23 215,19 

Za rok 2021 -     400,00 (2 členové) 
Za rok 2022 -20 448,08 (55 členů + 2 ZTP + 2 čestní členové) 
Za rok 2023 -  2 367,11 (1 člen) 

Platba omylem 850,- 
 
Výdaje 
Granty TGM - 24 500,- 
Kniha „Spolkové právo“ - 280,- 
Klíč ke skříni ve skladu - 65,- 
Komentovaná prohlídka Centra léčivých rostlin LF - 695,- 
Cestovné na akci FSS 16. 11. 2022 - 1278,- 
Podpora Ukrajiny - 3 000,- 
Vratka - 850,- 
 
Finanční prostředky celkem (nezaokrouhlováno) 
Běžný účet: 74 930,64  
Pokladna: 2969 
 
Stav majetku SAPMU k 12. 12. 2022. Veškerý majetek kromě Rollupu je starší 7 let, 
což především u techniky (disky, kamera, diktafon, reproduktory) je za hranicí efektivní 
použitelnosti. U starších věcí převzatých od spolku Dialog nebyla uvedena cena. Na 

01.01.2022 PŘÍJMY     VÝDAJE     ZŮSTATEK 12. 12.2022 

Skutečnost   Plán Skutečnost   Plán Skutečnost Plán Skutečnost 

              
84 502 ČP * 21 000 23 215 Granty 35 000 24 500   

  Ostatní  0 850 Propagace 3 000 0     

   (omyl)     
Provoz, Spolkovna, 
administrativa 2 500 345     

        
Nákup majetku, 
projektor 20 000 0     

        
Setkání, besedy, 
MUNIE** 12 000 1 973     

       Vratky a různé 0 3 850     

84 502  Celkem 21 000 24 065 Celkem 72 500 30 668  33 002   77 899 



základě diskuse na členském shromáždění je zde uváděn jen ten majetek, který 
budeme půjčovat dalším spolkům.  

Číslo Položka  Datum  Cena Kč 

SAPMU 
0003 Plošinový vozík 20.03.2013     2 052,00 Kč  

SAPMU 
0006 Party stan Event Shelter 03.06.2015     6 658,00 Kč  

SAPMU 
0007 Rollup 05.06.2019     2 226,00 Kč  

SAPMU 
0008 

Promítací plátno Picture Master 213 x 213 
cm Dar 2020 neuvedena 

SAPMU 
0009 Stativ Professional Tripod 1S12 Dar 2020 neuvedena 

Celkem     10 936,00 Kč  

 
 
Granty TGM – 8. ročník (prosinec 2020 až listopad 2021) 

Naplňování práva nezletilých pacientů na přítomnost zákonných zástupců- 

projekt podpořen částkou 13 500 Kč. Informace byly součástí zprávy za rok 2021.  

Na žádost řešitelek (zdravotní problémy a personální změny ve Výboru pro práva 

dítěte při Radě vlády pro lidská práva) byl grant prodloužen do 31. 12. 2022. Řešitelky 

měly zájem zorganizovat odborný kulatý stůl, takže grant zatím není ukončen a 

vyúčtován. 

Granty TGM – 9. ročník (prosinec 2021 až listopad 2022) 

Přihlášky předali jen dva žadatelé, ale ani jedna ze žádostí nesplňovala požadavky na 

granty kladené. Jednalo se o oslavu 10. výročí založení spolku MUNIE a překlad knihy 

Austrian Economics: An Introduction (Steve Horwitz).  

Granty TGM – 10. ročník (červen 2022 až listopad 2023) 

Projekt Rádio R a lidé z Ukrajiny navazuje na letošní sérii debat o válce na Ukrajině 

a zhruba po roce od počátku války a uprchlické krize, ale též ohromné vlny pomoci, 

se chystá zhodnotit integraci ukrajinských občanů v Brně a v Jihomoravském kraji a 

také jejich zkušenosti a dojmy. Vedle odborné konferenční části připraví Rádio R také 

sérii podcastů. Projekt byl podpořen v plné výši částkou 20 000 Kč.  

"Be the Change" staví na předchozích zkušenostech organizace AIESEC, která se 

zaměřuje zejména na zahraniční studentské stáže a vydává se na domácí půdu, kde 

na vybraných středních školách propojí hostující studenty programu ERASMUS se 

středoškoláky prostřednictvím diskusí o světových problémech a dobrovolnictví. 

Projektu byla udělena částečná podpora ve výši 4 500 Kč. 

Akce 2022 

28. 3. 2002 – Exkurze do Ústavu simulační medicíny, ve spolupráci s Univerzitou 

třetího věku (U3V) - 21 účastníků 

23. 5. 2022 – Exkurze do SIMU pro velký zájem zopakována, 19 účastníků 



Duben - květen 2022 – propagace Grantů TGM, vyhodnocení a přidělení 2 grantů 

24. 6. 2022 - Účast na oslavách 10 let MUNIE, navázání spolupráce 

28. 6. 2022 – Komentovaná prohlídka Centra léčivých rostlin LF, ve spolupráci s U3V 

– 17 účastníků 

16. 11. 2022 – Cesta do hlubin študákovy duše – podpořena beseda k tématu 

duševního zdraví, akce studentů žurnalistiky FSS – cca 50 účastníků 

29. 11. 2022 - Absolventi podnikají – setkání a beseda s Janou a Milošem Kuklovými, 

zakladateli herního studia Kikiriki games o přístupném hraní mobilních her i podnikání. 

Jana Kuklová je nevidomá absolventka MU a s manželem vyvíjejí hry nejen pro 

nevidomé. Přes velkou propagaci včetně FB, IS, letáčků apod. účast jen 4 osoby. 

8. 12. 2022 – Členské shromáždění – účast 6 členů  

15. 12. 2022 – Komentovaná prohlídka expozice Uměleckoprůmyslového muzea – 

přihlášeno 30 účastníků 

 
Akce jsou vždy propagovány formou hromadných mailů členům, informací na 
Facebooku a na webových stránkách SAPMU, případně plakátovány přímo na 
jednotlivých fakultách.  
V roce 2022 se více zapojila do propagace i Masarykova univerzita – máme otevřenou 
cestu na sociální sítě MU a byla navázána užší spolupráce s Univerzitou třetího věku 
– např. poslední akce propagována mezi 345 posluchači U3V. 
Na naší facebookové stránce na oplátku sdílíme aktuální akce nakladatelství 
MUNIPRES, Radia R, Univerzity třetího věku nebo kina Scala. 
 
Spolkové aktivity a práce s absolventy na Masarykově univerzitě 

V roce 2022 jsme se i nadále účastnili pravidelných jednání Spolkové platformy MU. 
Byly řešeny problémy s využíváním spolkových prostor na Komenského náměstí, 
jednalo se o financování spolků různými typy stipendií a v rámci přehledu, který si 
koordinátoři platformy zpracovali, figurovaly i naše granty. Nabídka na finanční 
spoluúčast SAPMU na dovybavení spolkových prostor nebyla využita. 

Podpora spolkové činnosti ze strany MU byla vyjádřena pravidelnou účastí 
zástupců na jednání platformy (prorektorka doc. PhDr. Mgr. S. Koryčánková, Ph.D. a 
Mgr. Voráčové z oddělení vnějších vztahů a marketingu MU). Koncepce práce 
s absolventy se momentálně na MU znovu zpracovává a očekáváme její zveřejnění 
v první polovině roku 2023. 

Dále jsme se věnovali poradenství a podpoře univerzitních spolků při tvorbě 
nových stanov nebo přepracování stávajících a při zápisu do spolkového rejstříku na 
KS Brno.   Byl to Spolek pro Komunitní zahrady, spolek CZARMA (Česká asociace 
manažerů a administrátorů ve výzkumu), ESN Brno (Erasmus Student Network) a 
ESCAPE (English Students' Club). 

Absolventské centrum VŠE v Praze organizuje platformu vysokoškolských 
pracovišť zaměřených na práci s absolventy. SAPMU se také v listopadu 2021 
zapojil (zatím pouze online), a máme tak přístup k informacím o práci s absolventy na 
jiných vysokých školách.  

https://www.facebook.com/SAPMU/?view_public_for=295780967135645
http://www.spolek.muni.cz/


  

Fotografie z akcí  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Exkurze do Simulačního centra MU, 28. 3 2022 

 

 Banner SAPMU  
                                                                             na právnické fakultě MU v období promocí 

 
 

Cesta do hlubin študákovy duše – podpořena   
beseda k tématu duševního zdraví, akce 
studentů žurnalistiky FSS, 16. 11. 2022 

 
 

Komentovaná prohlídka Centra léčivých rostlin  
Lékařské fakulty MU, 28. 6. 2022 

 
 


